
Aktuální informace k 2. pololetí
školního roku 2024/2025

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé naší školy,

první pololetí školního roku bylo bohaté na zážitky, úspěchy i krásné
okamžiky. Hudební obor nás potěšil tradičními třídními koncerty i
vánočním koncertem. Taneční obor zahájil plesovou sezónu, pořádal
soustředění a oslavil adventní čas krásnými koncerty v Kulturním
domě. Výtvarný obor zaujal mezinárodním projektem ve spolupráci s
městem Kopřivnice a umocnil předvánoční čas tematickými
expozicemi ve školní galerii. Výjimečnou událostí bylo i česko-
korejské hudební setkání, které propojilo kultury a obohatilo náš
program.

Tímto zpravodajem Vás vítáme ve druhém pololetí, které přinese
další zajímavé akce a příležitosti. Těšit se můžete na tradiční jarní
koncerty, vystoupení našich tanečních souborů i nové výstavy v
prostorách školy i mimo ně. Nebude chybět účast na soutěžích,
přehlídkách a dalších projektech, jako jsou absolventské koncerty a
výstavy.

Věříme, že Vás obsah novinek potěší a bude inspirací. Před námi je
období plné krásných okamžiků, setkání a uměleckých zážitků.
Děkujeme vám za důvěru a podporu a těšíme se na další společné
chvíle.

MgA. Dušan Brus
ředitel ZUŠ Zdeňka Buriana

Aktuální informace

Elektronické
žákovské knížky

Úplata za vzdělání

Nový WEB a LOGO

Šablony II.

Plánované akce

30.  le dna 2025

Rozcestník

ŠKOLNÍ
ZPRAVODAJ



Elektronická žákovská knížka

Mnozí z Vás využíváte elektronickou žákovskou knížku naplno, přesto bychom
rádi prostřednictvím zpravodaje připomněli výhody aplikace. Prosíme rodiče,
kteří zatím el. žákovskou knížku nepoužívají, aby přihlášení zvážili. Přihlašovací
údaje se rozesílaly 2. 9. 2024 na mailové adresy.

Hlavní přínosy elektronické žákovské knížky:

Máte možnost kdykoli online nahlédnout do výsledků svých dětí – známky,
docházka, poznámky a další důležité informace budou ihned dostupné.

1.

Díky systému můžete rychleji a snadněji komunikovat s učiteli, zasílat
jim omluvenky a rovněž budete informováni o důležitých událostech a
změnách v rozvrhu.

2.

K elektronické žákovské knížce se můžete přihlásit kdykoliv z počítače,
tabletu či mobilního telefonu. Systém je navržen tak, aby byl přehledný a
snadno ovladatelný. Odkaz naleznete na webových stránkách
www.zuszb.cz

3.

Pokud budete potřebovat více informací k přihlášení, napište na
info@zuszb.cz

Úplata za
vzdělání

Dovolujeme si připomenout,
že termín pro úhradu úplaty
za vzdělání na 2. pololetí je
do 15. února 2025. Prosíme o
včasnou úhradu. 

Upozorňujeme, že nedodržení
termínů úhrady může vést k
omezení účasti žáka ve výuce. V
případě problémů s platbou
nás prosím neprodleně
kontaktujte.

Jsme zapojeni do programu
DARUJ KROUŽKY DĚTEM. Více
informací naleznete na
platformě www.aktivnimesto.cz

 30. ledna 2025

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ

Šablony II.

Naše škola se opět zapojila do projektu Šablony 2, jehož cílem je podpora
kvalitního vzdělávání a rozvoj kompetencí žáků i pedagogů. 

Díky tomuto projektu můžeme realizovat aktivity zaměřené na inovativní
způsoby výuky, vzdělávání pedagogů a podporu inkluzivního prostředí.

Projekt nám umožňuje zkvalitnit výuku, rozvíjet kreativitu a posílit spolupráci v
rámci školního kolektivu. Těšíme se, že tyto inovace přispějí k rozvoji talentů
našich žáků a podpoří jejich úspěchy na umělecké i osobní úrovni. 
Startujeme již 1. února 2025.



Nové LOGO a Webové stránky

Na Základní umělecké škole Zdeňka Buriana v Kopřivnici se chystá něco nového! V úvodu zpravodaje můžete prvně
shlédnou nové LOGO školy. Věříme, že přinese nový vítr do naší vizuální identity. 

A to není vše! V průběhu února pro vás spustíme zcela nové webové stránky, kde snadno najdete vše, co potřebujete
– od aktuálních událostí, přes praktické informace, dokumenty až po fotky a videa z našich koncertů a vystoupení.

Chystáme moderní design, jednoduché ovládání a zajímavý obsah, který vás vtáhne do světa hudby, tance,
výtvarného umění. Naším cílem je vytvořit prostor, který nejen informuje, ale také baví a inspiruje.

Sledujte pravidelně naše sociální sítě Instagram, Facebook a Webové stránky, kde vás o všech aktivitách a
novinkách včas informujeme. 

Pobočka Štramberk

Pravidelně se na naší pobočce konají koncerty, na
kterých děti předvádějí své postupně získané hráčské
a pěvecké dovednosti. V říjnu zde proběhlo
vystoupení dětského pěveckého sboru Canti- Coro. 
V prosinci se zde konal Vánoční koncert, na jehož
konci vystoupila cimbálová muzika Pomněnka, ve
které společně hrají žáci napříč všemi ročníky spolu s
absolventy. 

V květnu naši žáci potěší publikum svými skladbami
na koncertě ke dni maminek. V tomto měsíci,
konkrétně 29. 5., proběhnou na pobočce přijímací
talentové zkoušky, na které bychom rádi pozvali
všechny děti, které mají chuť v přátelském prostředí
probádat pestrý svět hudby a umění.

Pobočka Rybí

30. ledna. 2025

První zmínka o existenci pobočky naší školy v
Rybí pochází z ledna roku 1994. Paní učitelka
Markéta Melčáková tenkrát začala vyučovat hru
na housle a klavír v prostorách místní MŠ.

Postupně se počet žáků rozrostl a výuka se
přesunula do budovy ZŠ, kde probíhá dodnes.
Zde se rovněž pravidelně konají i Školní
předehrávky a větší akce pořádáme v sále
kulturního domu Beseda.

A protože paní Melčáková letos oslaví své
významné životní jubileum, připravujeme navíc
koncert k této příležitosti.



ZUŠ Zdeňka Buriana info@zuszb.cz

www.zuszb.cz
Štramberská 294,
Kopřivnice 742 21

Výtvarný obor
Druhé pololetí ve výtvarném oboru bude plné inspirace,
tvorby a objevování. 
V letošním roce si připomínáme významné výročí malíře a
ilustrátora Zdeňka Buriana, jehož jméno nese naše škola. K
této příležitosti chystáme výtvarný projekt, který vyvrcholí v
závěru školního roku.
Dalším důležitým bodem bude absolventská výstava, kde
naši nejstarší žáci představí své nejlepší práce a ukáží, kam
se během let své tvorby posunuli. 

Abychom načerpali nové podněty a poznatky, plánujeme
také exkurzi do Národní galerie, kde se žáci setkají s
mistrovskými díly českého i světového umění. Přímý kontakt
s originály slavných umělců jim přinese hlubší pochopení
výtvarné tvorby a možná i novou inspiraci pro vlastní práci.

Hudební obor
Druhé pololetí školního roku přináší pro žáky a pedagogy hudebního
oboru pestrou nabídku akcí a vystoupení. Kromě účasti na soutěžích,
soutěžních přehlídkách, tradičních třídních a absolventských koncertech
se můžeme těšit také na mnoho zajímavých akcí konaných ve škole i
mimo školu.
Hned v únoru se někteří naši žáci dechového oddělení zapojí do
společného projektu Hudební setkání 3 základních uměleckých škol z
okresu Nový Jičín, který se bude konat v expozici Muzea nákladních
automobilů Tatra.
V jarních měsících nás pak čeká Koncert populární hudby a také
přehlídka žáků přípravných ročníků s názvem Já jsem malý muzikant. 
S žáky hudebního a tanečního oboru se chystáme navštívit Domov pod
Bílou horou, pro jehož klienty plánujeme malé koncertní vystoupení. Na
své si také přijdou rodiče a sourozenci našich muzikantů, kteří se
společně s nimi mohou zapojit do koncertu Hraje celá rodina.
V květnu chystáme venkovní akci ZUŠka pod širým nebem, která
zahrnuje prezentaci všech oborů.
Školní rok pak završí tradiční Závěrečný koncert hudebního oboru, který
se bude konat v Katolickém domě v Kopřivnici.

Termín přijímacích talentových zkoušek pro všechny obory 27. a 28. 5. 2025

Taneční obor
Taneční obor má na druhé pololetí opět
naplánováno spoustu akcí. V únoru se žáci mohou
účastnit víkendového workshopu, březen zpestří
dvě třídenní soustředění a Okresní kolo soutěžní
přehlídky TO. V dubnu potěšíme dědečky a
babičky v domě seniorů. 
Na květen jsou naplánovány letos tři taneční
koncerty, snad  se již vstupenky dostanou ke všem
rodičům. No a v červnu se zúčastníme
Kopřivnického Mecheche. Naši žáci vystupují také
na plesech a akcích v Kopřivnici i okolí.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ

 30. ledna 2025




